
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

М ИКОЛАЇВСЬКИЙ ПРО Ф ЕСІЙ Н И Й  ПРОМ ИСЛОВИЙ ЛІЦ ЕЙ

Н А К А З

Про затвердження 
плану заходів з енергозбереження 
та підвищення енергоефективності 
будівель на 2024-2026 ріки

На виконання статі 18 Закону України «Про енергетичну ефективність» від 
21.10.2021 № 1818-ІХ, розпорядження Кабінету Міністрів України від 29.12.2023 
№ 1227-р «Деякі питання стратегічного розвитку енергетичної ефективності 
будівель», наказу управління освіти Миколаївської міської ради від 01.01.2024 
№ 03 та листа департаменту освіти і науки Миколаївської облвійськадміністрації 
від 30.01.2024 № 372/10-04/01-01.16, з урахуванням руйнації основної будівлі, 
внаслідок влучання ракет та невизначеності щодо термінів відбудови

НАКАЗУЮ:

1. Розробити та затвердити План заходів з енергозбереження іа підвищення 
енергоефективності будівель МПГ1Л на 2024-2026 роки (додаток 1).

2. Відповідальним за виконанням плану заходів призначити завідуючого 
господарством Хитрика А.І.

3. Відповідальному за виконання плану заходів до 01.03.2024 вирішити питання 
щодо залучення до моніторингу енергоефективності закладу профільних 
спеціалістів. •

4. Головному бухгалтеру Атрощенко А.В. надавати до централізованої 
бухгалтерії при управлінні освіти ММР дані для складання статистичного 
звіту про використання паливно-енергетичних ресурсів щомісяця (до 1 
числа), щокварталу (до 8 числа).

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

“ЗІ” січня 2024 №25

В.о. директора Галина ГУРЕВИЧ



Додаток № I
до наказу від 31.01.2024 № 25

План заходів
з енергозбереження та підвищення енергоефективності 

будівель МППЛ на 2024-2026 роки

№
з/п

Заходи Термін
виконання

Відповідальні

1. Проводити роз’яснювальну роботу 
щодо економного споживання 
енергоносіїв з педагогічним 
колективом, інженерно-технічними 
працівниками та проводити уроки зі 
здобувачами освіти з 
енергозбереження

постійно Заст. директора з НВР 
Заст. директора з НВихР 
Завідуючий 
господарством

2. Здійснювати щоденний контроль за 
енергоспоживанням, вести журнал 
обліку спожитої енергії, аналізувати 
показники та фіксувати на платформі 
uMuni

постійно Завідуючий 
господарством 
Технік (з експлуатації 
приміщень)

3. Вчасно укладати договори та 
проводити публічні закупівлі з 
енергопостачальними організаціями

щорічно 
гру ден ь- 
січень

Завідуючий 
господарством 
Головний бухгалтер 
Уповноважена особа з 
публічних закупівель

4. Виготовити проектно-кошторисну 
документацію по відновленню 
зруйнованої будівлі за адресою: вул. 
Вінграновського, 62 з урахуванням 
енергозберігаючих технологій

2024-2026
при

наявності
коштів

Завідуючий
господарством
Юрисконсульт

5. Проводити заміну ламп розжарювання 
на енергозберігаючі лампи освітлення

постійно Завідуючий
господарством
Електромонтер

6 . Проводити ревізію водозабезпечення з 
метою упередження самовиливу води. 
За необхідності проводити заміну 
запірної арматури

постійно Завідуючий
господарством
Слюсар-сантехнік

7. Проводити гідравлічні іспити 
зовнішніх та внутрішніх тепломереж

щороку Завідуючий
господарством
Слюсар-ремонтник

8. Виконувати замір опору ізоляції щорічно Завідуючий 
господарством 
Інженер з ОІ1 
Електромонтер

9. Проводити повірку приладів обліку 
тепла, води

щорічно Завідуючий
господарством



10. Здійснювати утеплення вікон та 
дверей, герметизацію вводів усіх 
комунікацій

щорічно Завідуючий 
господарством 
Старший майстер 
Завідуючі кабінетами

11. Здійснити заміну віконних 
конструкцій на енергозберігаючі 
металопластикові -  45 шт.
(вул. М. Василевського 40)

2024 -  10
2025 -  15 
2026-20

Завідуючий
господарством

12. Ремонт системи опалення
L-50 м погонних
(вул. М. Василевського, 40)

2024
травень-
серпень

Завідуючий
господарством
Слюсар-ремонтник

13. Ремонт даху S- 100 м2 
(вул. М. Василевського, 40)

2024
квітень

Завідуючий
господарством

14. Ремонт покрівлі спортивної зали S-220 
м2 (вул. М. Василевського, 40/6)

2025 Завідуючий 
господарством 
Керівник фізичного 
виконання

15. Замінити старе енергоємне 
технологічне обладнання:
- демонтувати жарову шафу в 

майстерні(вул. Вінграновського, 62) 
та встановити в навчальній 
лабораторії
(вул. М. Василевського, 40)

- продовжити придбання індукційних 
плит з метою заміни старих

2024
червень

1

протягом
2024-2026

років

* 1

Старший майстер 
Механік

Заст. директора з НВР 
Старший майстер 
Механік

16. Проводити аналіз виконання Плану 
заходів з енергозбереження на зборах 
трудового колективу

щорічно
грудень

Завідуючий 
господарством 
Головний бухгалтер 
Уповноважений 
трудового колективу


